

**Construcția cimitirului nou pe
terenul cu nr. cadastral
5518118306 amplasat in
extravilanul satului Horasti r-nul
Ialoveni . Etapa 1.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Iluminat electric exterior**

Valoarea de deviz 22 400,114 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 mm2 ПВ1 сеч. 1,5 мм2	100 m	0,450	584,589 336,600	263,065 151,470
2		Провод ПВ1 сеч. 1,5 мм2	m	45,000	4,000 0,000	180,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			443,065
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			36,353
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			5,742
		<i>Total</i>				485,160
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			75,735
		<i>Total</i>				560,895
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			5,609
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				566,504 151,470
		2. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
3	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (опора осветительная кабельная стойка ОГК 5)	buc	3,000	878,860 228,000	2 636,580 684,000
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (установка светильника на опоре)	buc	3,000	899,320 137,400	2 697,960 412,200
5	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36 (коробка клеммная IP54 У614)	buc	3,000	2 647,882 1 404,000	7 943,646 4 212,000
6		Коробка клеммная	buc	3,000	450,000 0,000	1 350,000 0,000
7		Кронштейн однорожковый безрадиусный, КГ1К-0,5-1,0-0,15 0,048	buc	3,000	500,000 0,000	1 500,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 128,186
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			1 273,968
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			167,500
		<i>Total</i>				17 569,654
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			351,393
		<i>Total</i>				17 921,047
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			179,210
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				18 100,258 5 308,200

		Total	lei			18 666,762
		TVA	20 %			3 733,352
		Total deviz: Inklusiv salariu				22 400,114 5 459,670

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia cimitirului nou pe
terenul cu nr. cadastral
5518118306 amplasat in
extravilanul satului Horasti r-nul
Ialoveni . Etapa 1.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Iluminat electric exterior**

Valoarea de deviz 22 400,114 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	90,9945	60,00	5 459,670
Total manopera						5 459,670

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0012	5 000,00	6,000
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0001	2 000,00	0,180
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	65 000,00	0,000
4.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0002	32 000,00	5,760
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0600	50,00	3,000
6.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	27 000,00	0,000
7.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0054	45 000,00	243,000
8.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	25 000,00	45,000
9.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0002	22 000,00	3,960
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0600	33 000,00	1 980,000
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	3 000,00	0,580
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	52,68	47,412
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	1,2900	50,00	64,500
14.	1019852	Vopsea	kg	0,1290	55,20	7,121
15.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,4800	75,00	36,000
16.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	50,00	0,000
17.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	10,00	0,000
18.	110-9126	Placi metalice	buc	0,3000	500,00	150,000
19.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0003	3 000,00	0,900

20.	201-9251	Suporti	kg	0,0000	55,00	0,000
21.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	33,00	0,000
22.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	33 000,00	0,000
23.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	1 000,00	0,000
24.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	500,00	0,000
25.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1395	680,00	94,860
26.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	216,0000	5,00	1 080,000
27.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,3600	1,10	0,396
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,4900	1,10	6,039
29.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0225	1,50	0,034
30.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,7500	35,00	26,250
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0090	1,00	0,009
32.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	5 000,00	0,000
33.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur	buc	3,0000	550,00	1 650,000
34.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	1,9500	50,00	97,500
35.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,3300	50,00	16,500
36.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,0320	65,00	67,080
37.	558741063,5	Провод ПВ1 сеч. 1,5 мм2	m	45,0000	4,00	180,000
38.	5587410963,28	Коробка клемная	buc	3,0000	450,00	1 350,000
39.	7000963,8547	Кронштейн однорожковый безрадиусный, КГ1К-0,5-1,0-0,15 0,048	buc	3,0000	500,00	1 500,000
Total materiale de construcții						8 662,081

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0045	550,00	2,475
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,4000	200,00	480,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3900	100,00	39,000
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	2,3400	650,00	1 521,000
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,9000	450,00	405,000
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0045	450,00	2,025
Total utilaje de construcții						2 449,500

Total	lei	18 666,76 2
TVA	20 %	3 733,352

Total deviz:

**22 400,11
4**

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia cimitirului nou pe terenul cu Investitor
nr. cadastral 5518118306 amplasat in
extravilanul satului Horasti r-nul Ialoveni .
Etapa 1.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 mm2 ПВ1 сеч. 1,5 мм2	100 m			584,589 336,600
	1	Muncitor	h-om	5,6100	60,00	336,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	3 000,00	1,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			263,065
2		Провод ПВ1 сеч. 1,5 мм2	m			4,000 0,000
	558741063,5	Провод ПВ1 сеч. 1,5 мм2	m	1,0000	4,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,000
		2. Lucrari de constructie				
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (опора осветительная кабельная стойка ОГК 5)	buc			878,860 228,000
	1	Muncitor	h-om	3,8000	60,00	228,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	65 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	27 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	50,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	500,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	500,00	50,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	50,00	1,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	2 000,00	0,06
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	5 000,00	2,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	50,00	5,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	3 000,00	0,30
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	10,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	33,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	33 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	1 000,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	650,00	507,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 636,580

1	2	3	4	5	6	7
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (установка светильника на опоре)	buc			899,320 137,400
	1	Muncitor	h-om	2,2900	60,00	137,40
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	32 000,00	1,92
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,0100	50,00	0,50
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	65 000,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	55,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	33,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	5 000,00	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	1,0000	550,00	550,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	200,00	160,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 697,960
5	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36 (коробка клеммная IP54 У614)	buc			2 647,882 1 404,000
	1	Muncitor	h-om	23,4000	60,00	1 404,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	45 000,00	81,00
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	25 000,00	15,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	22 000,00	1,32
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	33 000,00	660,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	52,68	15,80
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,4300	50,00	21,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	55,20	2,21
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	75,00	12,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	5,00	360,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	35,00	8,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,6500	50,00	32,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 943,646
6		Коробка клеммная	buc			450,000 0,000
	5587410963,28	Коробка клеммная	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 350,000
7		Кронштейн однорожковый безрадиусный, КГ1К-0,5-1,0-0,15 0,048	buc			500,000 0,000
	7000963,8547	Кронштейн однорожковый безрадиусный, КГ1К-0,5-1,0-0,15 0,048	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,000

APROBAT:

Intocmit
"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.